
UCHWAŁA NR III/22/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLVII/308/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie 
Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107),  art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 991, 1675 oraz 1972) oraz § 14 ust. 2, § 15 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Tuku nadanego Uchwałą Rady Powiatu Tureckiego Nr 
XIII/109/2016 z dnia 4 lutego 2016 r, zmienionego uchwałą Nr V/43/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r. (Dz. U. 
Woj. Wielkop. z 2016 r., poz. 1263 i z 2019 r., poz. 1708), Rada Powiatu Tureckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/308/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie Rady 
Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku, wprowadza się 
zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej, w ten sposób, że: 

1) w miejsce Pana Dariusza Kałużnego, powołuje się Pana Jana Smaka – Starostę Tureckiego, jako 
przewodniczącego Rady Społecznej; 

2) w miejsce Pana Artura Janika powołuje się Pana Marcina Krupę – przedstawiciela Wojewody 
Wielkopolskiego, jako członka Rady Społecznej; 

3) z funkcji członków Rady Społecznej odwołuje się: 

- Pana Mirosława Broniszewskiego; 

- Pana Krzysztofa Romana; 

- Pana Jana Nowaka; 

4) na członków Rady Społecznej wybranych przez Radę Powiatu Tureckiego powołuje się: 

- Pana Krzysztofa Buchelta – Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego; 

- Pana Łukasza Sadłowskiego – Wójta Gminy Przykona; 

- Panią Ewelinę Piwońską - Kubiak – Burmistrz Miasta i Gminy Tuliszków; 

- Pana Jana Grucę – Wójta Gminy Kawęczyn. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3751566-D113-4C22-BE31-3050B9FD7C5C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY nr III/22/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 
 

zmieniającej Uchwałę Nr XLVII/308/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 2 grudnia 2022 r.  
w sprawie Rady Społecznej działającej  

w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku 
 

 

Zgodnie z art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 

2023 r. poz. 991 z późn. zm.) radę społeczną w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 

powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. Organem tworzącym 

dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku (dalej: SP ZOZ) jest Powiat 

Turecki i w związku z tym Rada Powiatu Tureckiego jest właściwa do odwołania i powołania 

członków Rady Społecznej w tym podmiocie. 

Zgodnie z art. 48 ust. 6  pkt 2  ww. ustawy w skład rady społecznej działającej w podmiocie 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, dla którego podmiotem tworzącym jest jednostka 

samorządu terytorialnego, wchodzą jako przewodniczący: wójt (burmistrz, prezydent miasta), 

starosta albo marszałek województwa lub osoba przez niego wyznaczona i jako członkowie:  

- przedstawiciel wojewody - w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą utworzonym 

przez jednostkę samorządu terytorialnego,  

- przedstawiciele wybrani przez odpowiednio: radę gminy lub radę powiatu - w liczbie określonej 

przez podmiot tworzący, albo przez sejmik województwa - w liczbie nieprzekraczającej 15 osób, 

albo przez podmiot tworzący podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą o ogólnokrajowym lub 

ponadwojewódzkim obszarze działania - w liczbie nieprzekraczającej 15 osób, w tym po jednym 

przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych,  

 
Sposób powołania Rady Społecznej działającej w SP ZOZ w Turku określa jego Statut. I 

tak zgodnie z § 14 ust. 2 tego Statutu Radę Społeczną powołuje Rada Powiatu Tureckiego. Zgodnie 

z     § 15 ust. 1 Statutu w skład Rady Społecznej wchodzą Starosta lub osoba przez niego 

wyznaczona jako przewodniczący Rady Społecznej, przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego 

jako członek Rady Społecznej i przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu Tureckiego w liczbie 

nie większej niż 15 osób, jako członkowie Rady Społecznej. W myśl przepisu § 15 ust. 2 pkt 2 

Statutu odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji następuje z powodu 

odwołania przez organ, który go powołał. Przepis § 15 ust. 4 stanowi z kolei, że uzupełnienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3751566-D113-4C22-BE31-3050B9FD7C5C. Podpisany Strona 1



składu Rady Społecznej następuje w trybie przewidzianym dla jej powołania. W związku ze 

zmianą na stanowisku Starosty Tureckiego     i wyborem w dniu 7.05.2024 r. na ten urząd Pana 

Jana Smaka, jak i zmianami na stanowiskach włodarzy Miast i Gmin z Powiatu Tureckiego, którzy 

uczestniczyli wcześniej w pracach Rady, zaszła konieczność odwołania ze składu Rady wójtów i 

burmistrzów, których kadencja wygasła i powołanie w ich miejsce nowo wybranych włodarzy. 

Ponadto Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 26.04.2024 r. poinformował, że w miejsce 

dotychczasowego przedstawiciela Wojewody Pana Artura Janika w pracach Rady Społecznej w SP 

ZOZ w Turku będzie uczestniczył Pan Marcin Krupa. 

Mając na uwadze powyższe zmiany skład Rady Społecznej działającej w Samodzielnym 

Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku przedstawia się następująco: 

1) Jan Smak – Starosta Turecki, przewodniczący Rady Społecznej; 

2) Marcin Krupa – przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego, członek Rady 

Społecznej; 

Przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu Tureckiego, jako członkowie Rady 

Społecznej: 

3) Tadeusz Gebler – Burmistrz Miasta i Gminy Dobra; 

4) Cezary Krasowski – Wójt Gminy Brudzew; 

5) Łukasz Sadłowski – Wójt Gminy Przykona, 

6) Ewelina Piwońska-Kubiak – Burmistrz Miasta i Gminy Tuliszków; 

7) Karol Mikołajczyk – Wójt Gminy Turek; 

8) Elżbieta Klanowska – Wójt Gminy Władysławów; 

9) Ireneusz Augustyniak – Wójt Gminy Malanów; 

10) Jan Gruca – Wójt Gminy Kawęczyn; 

11) Krzysztof Buchelt – Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego; 

12) Krystyna Szkudlarek – Graczyk – radna Rady Powiatu Tureckiego; 

13) Tomasz Wroniak – przedsiębiorca, sekretarz Tureckiej Izby Gospodarczej. 

 

                W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3751566-D113-4C22-BE31-3050B9FD7C5C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 4
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 4
	tir. 3 (6) w § 1 pkt 4
	tir. 4 (7) w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


